
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/4 

 

 
 
Oggetto: 
   

 RETTIFICA ALLA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 238 DEL 21/09/2010. 

 
L'anno duemiladieci, addì  otto del mese di ottobre  alle ore 14,00, nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI ANDREA  SINDACO  SI  
FEROSI Michele  Assessore  SI  
GRANATIERO Giovanni  Assessore  NO  
DI IASIO Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Andrea  Assessore  SI  
CIUFFREDA Domenico  Assessore  SI  
TARONNA Donato  Assessore  NO  
MAZZAMURRO Antonio Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Pietro la 

Torre (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  URBANISTICA     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla 
presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 04/10/2010 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Arch. Giampiero Bisceglia     

 
  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere presa visione  
 
Monte Sant’Angelo, li 04/10/2010  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

 
  

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  246    DEL  08/10/2010    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/4 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

    PREMESSO che con le determinazioni gestionali nn. 1055 del 22/09/2009 – 565 del 27/05/2010 – 
743 del 19/07/2010 – 793 del 12/08/2010, esecutive ai sensi di legge, venivano impegnate le somme 
corrispondenti all’acquisto del solo materiale per eseguire dei lavori di manutenzione in alcune strade 
del centro urbano, al patrimonio comunale e rifacimento docce e spogliatoi a servizio del campo 
sportivo comunale; 
 
CHE allo stato attuale i lavori di manutenzione sono in corso di ultimazione, pertanto si dovrà 
provvedere quanto prima alla liquidazione delle forniture dei materiali onde evitare situazioni debitorie; 
 
CHE con deliberazione di G.C. n. 238 del 21/09/2010, esecutiva ai sensi di legge, si approvava il 
programma di pagamento e di riscossioni delle entrate e spese in conto capitale ai fini del rispetto delle 
disposizioni dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009 e il D.L. 31 maggio 2010 n. 
78 convertito in Legge 30 luglio 2010 n. 122; 
 
CHE nella comunicazione del Responsabile Settore Urbanistica ed Ambiente, Prot. UTC 06 del 
20/09/2010, con oggetto: Revisione flussi di cassa lavori pubblici, erroneamente non sono state inserite 
alcune voci di spesa relativamente agli impegni su descritti per una spesa complessiva di Euro 
12.489,00, di seguito dettagliate: 
 

 
 
RITENUTO opportuno inserire la spesa complessiva di Euro 12.489,00, per effettuare i pagamenti 
improcrastinabili, nel programma di pagamento e di riscossioni delle entrate e spese in conto capitale 
relative alle uscite del l’Arch. BISCEGLIA, Responsabile del Settore Urbanistica ed Ambiente, dando 
atto che i pagamenti non comporta violazione del patto di stabilità 2010; 
        
VISTO: 

- il D. Lgs. 18\08\2000,  n. 267 recante Testo unico delle leggi sull’ordinamento Enti locali;  
- lo Statuto comunale; 

 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Capo Settore Urbanistica e quello del Capo Settore 
Programmazione e Bilancio, resi ai sensi  dell’art 49 del D.Legs. 267\2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli dei presenti e votanti , 
 
                                                         D E L I B E R A  
 
Di  rettificare la deliberazione di G.C. n. 238 del 21/09/2010, inserendo la spesa complessiva di Euro 
12.489,00 nel programma di pagamento e di riscossioni delle entrate e spese in conto capitale relative 
alle uscite dell’arch. BISCEGLIA, Responsabile del Settore Urbanistica ed Ambiente di seguito 
dettagliate: 

N.  determina DATA Cod.  Int. Cap. Somma da liquidare 

1055 22/09/2009 1080101 3099 RP 2008 Euro    320,00 
565 27/05/2010 2090101 3260RP 2009 Euro   2.101,00 
743 19/07/2010 2060201 2887 Euro  1.752,00 
793 12/08/2010 2060201 2887 Euro 8.316,00 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 3/4 

 
 

 
 
SI allegano i seguenti prospetti: 

A) Previsione Patto Stabilità 2010; 
B) Prospetto esplicativo pagamenti spese investimenti. 

 
                                                  SUCCESSIVAMENTE 
 
Ritenute sussistenti le ragioni di urgenza; 

Visto l’art. 134, n. 4 del D.Lgs. n. 267\2000; 

con votazione ……………….. 

 
                                                          DELIBERA 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.          

N.  determina DATA Cod.  Int. Cap. Somma da liquidare 

1055 22/09/2009 1080101 3099 RP 2008 Euro    320,00 
565 27/05/2010 2090101 3260RP 2009 Euro   2.101,00 
743 19/07/2010 2060201 2887 Euro  1.752,00 
793 12/08/2010 2060201 2887 Euro 8.316,00 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Pietro la Torre 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,   

 
 

Pagina 4/4 

 


	Originale
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  246    D
	Cognome e Nome
	Qualifica
	Presenze
	CILIBERTI Andrea

	Sindaco




